

Szpital Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach
ul. Dworcowa 31
44-145 Pilchowice

Pismo: 01/ZP/2018/5

Pilchowice dnia: 2018-01-11

ODPOWIEDŹ

na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2018-01-11 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) w trybie **przetargu nieograniczonego**, na: **Dostawy posiłków dla pacjentów szpitala w Pilchowicach postępowanie III**,

Treść wspomnianej prośby i stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

Zapytanie nr 1

Czy Zamawiający przewiduje możliwość niezastosowania jako kryterium wyboru oferty kryterium dot. możliwości odbierania resztek z żywienia?

Uzasadnienie wyeliminowania tego kryterium:

Usługa odbioru i zagospodarowania albo samego odbioru odpadów nie jest oferowana na rynku przez wielu przedsiębiorców, lecz jedynie przez wyspecjalizowane podmioty (co wiąże się m.in. z koniecznością uzyskania przez wykonawców wpisu do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości) a stosowane kryteria pozacenowe powinny mieć charakter niedyskryminacyjny. Kryterium musi dotyczyć istotnych cech przedmiotu zamówienia (usługi) a istotą zamówienia jest dostawa posiłków a nie odbiór resztek żywieniowych. Co więcej żadna z firm zajmujących się żywieniem od 01 stycznia 2017r nie może zawierać umów z firmami zewnętrznymi zajmującymi się utylizacją i odbiorem odpadów jeżeli nie jest właścicielem tych odpadów lub właścicielem nieruchomości na której odpady te powstają. Tak więc nie widzimy możliwości spełnienia tego warunku, który ma istotny wpływ na ocenę złożonych ofert a zastosowane kryterium uważamy za dyskryminujące.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie nr 2

Czy Zamawiający zezwala na wprowadzenie zmiany w zapisach umowy (wzór umowy zał. nr 8) do par. 5 ust. 8, kolejnego zdania po zdaniu o treści " Nieterminowe regulowanie należności przez Zamawiającego nie stanowi podstawy rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym"

proponowana dalsza część zapisu: " Wykonawca może wyznaczyć dodatkowy termin płatności w przypadku zwłoki Zamawiającego w zapłacie należności z zastrzeżeniem iż w razie bezskutecznego upływu wyznaczonego terminu Wykonawca będzie uprawniony do odstąpienia od umowy i żądania naprawienia szkody wynikłej ze zwłoki".

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Zapytanie nr 3

1. Czy Wykonawca dobrze rozumie, że w przypadku kiedy zadeklaruje w złożonej ofercie, że nie zapewnia Zamawiającemu możliwości użyczenia bemara, to nie będzie musiał doposażyć kuchenki oddziałowej w 1 wózek bemarowy, o którym mowa w siwz w punkcie 3.1.b oraz w załączniku nr 1 do szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź : Tak

2. Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu umożliwiającego jej wypowiedzenie obu stronom za 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia wyrażonym w formie pisemnej

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

3. W § 6 wzoru umowy prosimy dodać zapis, że przeprowadzenie kontroli w obiekcie Wykonawcy może odbyć się po wcześniejszym 3-dniowym pisemnym jej uprzedzeniu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

4. Prosimy o obniżenie kary, o której mowa w § 7 ust. 2 do wysokości 3%.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

5. Prosimy o obniżenie kary, o której mowa w § 7 ust. 4 do wysokości 200 zł.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

6. Prosimy o obniżenie kary, o której mowa w § 7 ust. 5 do wysokości 200 zł.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

7. Prosimy o uwzględnienie we wzorze umowy możliwości waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za rok poprzedni, przy czym, podwyższeniu ulega całe wynagrodzenie miesięczne netto Wykonawcy o wysokość ogłoszonego w/w wskaźnika.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

8. Prosimy, aby treści umowy nadać takie brzmienie, z którego wynika, aby ewentualne kary umowne były naliczane od kwot netto, a nie kwot brutto, ponieważ podatek vat nie stanowi wynagrodzenia wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

9. W związku z faktem, że w żywieniu pacjentów Zamawiający dopuszcza podawanie do śniadania i kolacji zamiast masła 82% margaryny roślinnej miękkiej typu masło roślinne, Smakowita, Słoneczna, Rama, Masmix prosimy o wyjaśnienie punktu 10 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający określa, że Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia w ramach depozytu awaryjnego masła 20g w ilości 100 sztuk rocznie. Czy Zamawiający potwierdza, że ten depozyt nie dotyczy masła 82%?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ramach depozytu wymaga miks tłuszczowy w opakowaniach jednorazowych 15 g w ilości 100 sztuk rocznie. Powyższa zmiana stanowi odpowiednią zmianę w Szczegółowym Opisie Zamówienia

Zapytanie nr 4

1. Czy Zamawiający potwierdza, że z uwagi na specyfikę żywienia pacjentów Wykonawca przystępujący do postępowania oraz realizujący zamówienie musi dysponować osobą posiadającą kwalifikacje w zawodzie dietetyka?

Wobec powyższego prosimy o uściślenie rozdziału 6.2.2.2 siwz (warunki udziału w postępowaniu - zdolność techniczna lub zawodowa), że Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował osobami zdolnymi do wykonania zamówienia w tym jednym kucharzem i jednym dietetykiem?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

2. Czy Zamawiający potwierdza, że dla spełnienia warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w rozdziale 6.2.2.1 (zdolność techniczna lub zawodowa) Wykonawca musi wykazać się wykonaniem w sposób należyty jednego zadania dostarczania posiłków dla

pacjentów szpitala, w którym zapewniał żywienie dla ludzi chorych w oparciu o klasyfikację różnych diet, a nie np. dostawy posiłków do szkoły, przedszkola, czy dla pracowników różnych branż lub osób fizycznych?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

SPECYALISTA
Paolo
mgr inż. Rafał Paćka

Paolo

Ph